
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   13 - 10 - 2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ.πρωτ: 3388/40045 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: UPL EUROPE Ltd, Ηνωμένο Βασίλειο 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Δια μέσου της εταιρείας 

TELEFAX: 210 9212090  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε., 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  Τσιτούρη 22, 152 31 Χαλάνδρι ) 

Τηλέφωνο: 210 9287230  e-mail: aconsult@otenet.gr 

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 7966 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) FINY (δ.ο. metsulfuron-methyl) ως προς τον 
κάτοχο της έγκρισης, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις.  

3. Τη με αριθ. Πρωτ. 6252/78481(ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφαση Μεταβίβασης του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα, Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 

πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

4. Τη με αριθμ. Υ 26/06-10-2015 (ΦΕΚ 2144/τB΄/06-10-2015) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων του 

Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη. 

5. Την από 7-4-2015 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7966 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) FINY (δ.ο. metsulfuron-methyl), που χορηγήθηκε με την αριθ. 103845/28-12-

ΑΔΑ: 64Η8465ΦΘΗ-2ΜΝ



2 
 

 

 
 

2011 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς τον κάτοχο της έγκρισης, τον 

παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος και τα εργοστάσια 

συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.4α,γ,δ,ε  διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: UPL EUROPE Ltd 
1st Floor, The Centre 

Birchwood Park 

Warrington WA3 6YN, Ηνωμένο Βασίλειο  

Daniele Ruccia  

Τηλ.: +33 (0)1 46 35 92 02 

Fax: +44 (0) 1925 817425 

E-mail: daniele.ruccia@uniphos.com  

Υπεύθυνος επικοινωνίας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τσιτούρη 22, 152 31 Χαλάνδρι  

Τηλ.: 210 6725174 

E-mail: aconsult@otenet.gr 

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: UPL EUROPE Ltd 
1st Floor, The Centre 

Birchwood Park 

Warrington WA3 6YN, Ηνωμένο Βασίλειο  

  

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση): 

UPL Europe Ltd. 
Hall Lane, Rookery Bridge, Sandbach 

Cheshire, CW11 3QQ, Ηνωμένο Βασίλειο 

& 

Cerexagri B.V 
Tankhoofd 10, 3196, KE Vondelingenplaat 

Rotterdam, Ολλανδία 

& 

Cerexagri 
14 avenue Manon Cormier, 33530, Bassens 

Γαλλλία 

& 

Cerexagri 
8 boulevard de la Louisiane, 13014 Marseille 

Le Canet, Γαλλία  

& 

Cerexagri 
Platformes SORBEGI, Zone Industrielle 

64150 MOURENX, Γαλλία 

& 

UPL Ltd. 
117, G.I.D.C., Ankleshwar - 393 002, Ινδία 

& 

 

 

ΑΔΑ: 64Η8465ΦΘΗ-2ΜΝ



3 
 

 

 
 

UPL Ltd. 
3405/6, G.I.D.C., Ankleshwar - 393 002, Ινδία 

& 

UPL Ltd. 
3101/2, G.I.D.C., Ankleshwar - 393 002 

Ινδία 

& 

UPL Ltd. 
3-11, GIDC, Vapi - 396 195, Gujarat, Vapi - 396 195 

Ινδία 

& 

UPL Ltd. 
Plot No 750, GIDC Jhagadia, Dist : Bharuch, 

PIN 396-195, Gujarat, Ινδία.  

  
 

ε) Εργοστάσιο (α) συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

UPL Europe Ltd. 
Hall Lane, Rookery Bridge, Sandbach 

Cheshire, CW11 3QQ, Ηνωμένο Βασίλειο 

& 

Cerexagri B.V 
Tankhoofd 10, 3196, KE Vondelingenplaat 

Rotterdam, Ολλανδία 

& 

Cerexagri 
14 avenue Manon Cormier, 33530, Bassens 

Γαλλλία 

& 

Cerexagri 
8 boulevard de la Louisiane, 13014 Marseille 

Le Canet, Γαλλία  

& 

Cerexagri 
Platformes SORBEGI, Zone Industrielle 

64150 MOURENX, Γαλλία 

& 

UPL Ltd. 
117, G.I.D.C., Ankleshwar - 393 002, Ινδία 

& 

UPL Ltd. 
3405/6, G.I.D.C., Ankleshwar - 393 002, Ινδία 

& 

UPL Ltd. 
3101/2, G.I.D.C., Ankleshwar - 393 002 

Ινδία 

& 

UPL Ltd. 
3-11, GIDC, Vapi - 396 195, Gujarat, Vapi - 396 195 

Ινδία 

& 

ΑΔΑ: 64Η8465ΦΘΗ-2ΜΝ



4 
 

 

 
 

UPL Ltd. 
Plot No 750, GIDC Jhagadia, Dist : Bharuch, 

PIN 396-195, Gujarat, Ινδία. 

 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 103845/28-12-2011 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 64Η8465ΦΘΗ-2ΜΝ


		2015-10-14T11:13:56+0300
	Athens




